
“Allahu do ta kapë Tokën, ndërsa qiejt do t'i palosë
me të Djathtën e Tij, pastaj do të thotë: "Unë jam

Mbreti! Ku janë mbretërit e Tokës?”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se e ka dëgjuar të Dërguarin e Allahut
,të thotë: “Allahu do ta kapë Tokën, ndërsa qiejt do t'i palosë me të Djathtën e Tij صلى الله عليه وسلم

pastaj do të thotë: "Unë jam Mbreti! Ku janë mbretërit e Tokës?”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregoi se Allahu i Lartësuar, në Ditën e Kiametit, do ta kapë dhe do ta
tubojë Tokën, ndërsa qiejt do t'i palosë me Dorën e Tij të djathtë dhe do t'i mbështjellë njërin
mbi tjetrin e pastaj do t'i asgjësojë e do t'i zhdukë, e më pas do të thotë: "Unë jam Mbreti! Ku
janë mbetërit e Tokës?!"
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